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Treuhanddienst



Treuhanddienst 
 
Moderner Zahlungsverkehr und vielfältige Administration 
prägen zunehmend unser Leben. Nicht für alle ist dies eine 
einfache Angelegenheit. 
 
Der Treuhanddienst steht Einzelpersonen oder Paaren ab  
60 Jahren zur Entlastung bei ihren administrativen und 
finanziellen Belangen zur Verfügung. 
 
Wenn Sie die Arbeiten vollumfänglich abgeben möchten, 
übernimmt Pro Senectute Aargau diese Aufgaben in Ihrem 
Auftrag verlässlich, diskret und kompetent. Dafür erteilen  
Sie uns die nötigen Vollmachten. 
 
Wir sind gerne für Sie da. Unsere qualifizierten Mitarbeitenden 
bringen Fachkenntnisse, Einfühlungsvermögen und Dienst-
leistungsorientierung mit. Sie stehen dabei regelmässig im 
persönlichen Kontakt mit Ihnen. Eine externe Revisionsstelle 
überprüft jeweils die Tätigkeiten. 
 
 
Datenschutz und Schweigepflicht 
Wir unterliegen der Schweigepflicht und halten uns an die 
gesetzlichen Datenschutzbestimmungen. 
 
 
 
 

 
 
Angebot 
− Prüfung der Rechnungen und Abwicklung des Zahlungs-

verkehrs 
− Bestandsaufnahme der finanziellen Situation 
− Geltendmachung und Kontrolle der Krankenkassen-

leistungen 
− Geltendmachung von Sozialversicherungsleistungen 
− Korrespondenz mit Versicherungen und Behörden 
− Kontrolle der Kontoauszüge 
− Erstellen der Steuererklärung 
− Prüfung der Steuerveranlagung 
− Erstellung und periodische Überprüfung des Budgets 
− Aufbau und Bewirtschaftung einer systematischen 

Dokumenten- und Belegablage 
− Controlling und Mandatsbericht per 31. Dezember oder 

Auftragsende 
 
 
Kosten 
Es gelten die Tarife gemäss separatem Tarifblatt. 
 
Ist es Ihnen aus finanziellen Gründen nicht möglich, unsere 
Dienstleistungen in Anspruch zu nehmen, werden wir 
gemeinsam eine Lösung finden. 
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Beratungsstellen der Pro Senectute Aargau

Bezirk Aarau 
Bachstrasse 111, 5000 Aarau 
Telefon 062 837 50 40 
aarau@ag.prosenectute.ch

Bezirk Baden 
Bahnhofstrasse 40, 5400 Baden 
Telefon 056 203 40 80 
baden@ag.prosenectute.ch

Bezirk Bremgarten 
Alte Bahnhofstrasse 7, 5610 Wohlen 
Telefon 056 622 75 12 
bremgarten@ag.prosenectute.ch

Bezirk Brugg 
Neumarkt 1, 5200 Brugg  
Telefon 056 441 06 54 
brugg@ag.prosenectute.ch

Bezirk Kulm 
Hauptstrasse 60, 5734 Reinach 
Telefon 062 771 09 04 
kulm@ag.prosenectute.ch

Bezirk Laufenburg 
Widengasse 5, 5070 Frick 
Telefon 062 871 37 14 
laufenburg@ag.prosenectute.ch 
 

Bezirk Lenzburg 
Burghaldenstrasse 19, 5600 Lenzburg 
Telefon 062 891 77 66 
lenzburg@ag.prosenectute.ch

Bezirk Muri 
Luzernerstrasse 16, 5630 Muri 
Telefon 056 664 35 77 
muri@ag.prosenectute.ch

Bezirk Rheinfelden 
Bahnhofstrasse 26, 4310 Rheinfelden 
Telefon 061 831 22 70 
rheinfelden@ag.prosenectute.ch

Bezirk Zofingen 
Vordere Hauptgasse 21, 4800 Zofingen 
Telefon 062 752 21 61 
zofingen@ag.prosenectute.ch

Bezirk Zurzach 
Baslerstrasse 2 A, 5330 Bad Zurzach 
Telefon 056 249 13 30 
zurzach@ag.prosenectute.ch

Pro Senectute Aargau

Geschäftsstelle 
Suhrenmattstrasse 29 
5035 Unterentfelden

Telefon 062 837 50 70 
Fax 062 837 50 71

info@ag.prosenectute.ch 
www.ag.prosenectute.ch 
Postkonto 50-1012-0 
IBAN CH97 0900 0000 5000 1012 0


